**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 145. Eandem necessitatem probant omnia divinæ Scripturæ
testomonia, veteris ac novi Testamenti, quibus peccatoris ad Deum
conversio ex toto corde ad peccatorum remissionem exigitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

de mercenariis tuis. Surgam, quia jacebat, & ibo, quia longè aberat, ad patrem, quia sub principe pororum erat. Cum ergo longè esset, sed tamen patrem jam pè quereret per longi itineris difficultatem, in terum omnium egestate, videlicet illum pater ipius, & accurrens ecclid super collum ejus: ubi significaret, quod cum homo incipit agere poenitentiam, illi occurrit Deus per gratianam, inde & prævenit. Et osculatus est illum, per osculum utique charitatis. Quo animatus filius prodigus, à timore servilis, quo concussum fuit, eum adhuc esset in regione longinquâ, transiit in filialem, quem filii habent erga parentes suos. Et jam in Ecclesia constitutis incepit peccata confiteri. Nec tamen dixit omnia quia dicturum se promiserat; sed tantum: pater peccavi in celum, & coram te, id est peccavi in te, & jam non sum dignus vocari filius tuus. Non addidit (quod adhuc existens in timore servilis dixerat) fac me sicut unum de mercenariis tuis. Quia, ut Augustinus ait ibidem, cum panem non haberet, vel mercenarius esse cupiebat; quod post osculum patris generosissime jam dederat. Rœctè proinde insignis Author librorum inscriptorum: Continuation des Essais de Morale, obseruat, quod filius ille prodigus nobis exhibet omnes dotes veri poenitentis. Siquidem à vagis libidinibus, compellebant inedia, in se revertitur, ut recognitet & agnoscat ad quae bona creatus sit, quantumque fit ilorum felicitas, qui Deo albarent ab illa gubernantur, atque pacifuntur. Hac cogitatione stimulatis, metricias detrahunt voluntates, & peccatis, eorumque occasionibus, in quibus jacebat, renuntiat, dicens: surgam, & ibo ad patrem meum. Deinde statutus seipsum accolare, omnemque criminis causam, non more Eva aut Adami, in aliis refundere, sed sibi uni attribuere. Dicam, inquit, peccavi in celum, & coram te. Nec contentus proposito seipsum accusandi, severam quoque in seipsum sententiam vult pronuntiare, declarando seipsum nomine, bono, & bonis, quibus gaudent filii, omnino indignum: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis. Ut ostendat sui firmatorem propositi, illud exquiratur, & è regione longinquâ rediens, per longi itineris ipsa via non cessat accusare dementiam, patrisque pietatem animo revolvere. Cum autem adhuc longè esset, videt illum pater ipius, & misericordiam suam ecclid, & occurrens ecclid super collum ejus, ut eum in spem recuperanda salutis magis magisque erigeret. Deinde osculatus est eum, ut castum et inspiraret amorem, ne vellet amplius mercenariorum cupiditate pro panibus patri servire, sed caritate filiorum, qua non queris que sua sunt, sed que Iesu Christi.... Hoc prodigus inflammatus amore, exclamat: pater peccavi in celum, & coram te, jam non sum dignus vocari filius tuus. Omisit vero, quod se promiserat dixit: "fac me sicut unum de mercenariis tuis." Ut pote quia osculum expertus, dedigebatur Deo animum servilem aut mercenarium exhibere, aut aliud à Deo petere, quod Deus ipse non sit. Ecce ergo Parabolam Evangelicam, quâ Salvator doceat, poenitentem novâ legi non debere fuisse in servili timore, sed ab eo ad filialem amorem transfire, sicut fecit filius ille prodigus.

CAPUT CXLV.

Eandem necessitatem probant omnia divina Scripturae testimonia, veteris ac novi Testamenti, quibus peccatoris ad Deum conversio ex toto corde ad peccatorum remissionem exigitur.

1697 Probat imprimis illud Ezech. 18.3. Convertimini. & agite paenitentiam ab omnibus iniquitatibus.

Tom. III.

Nun 2

bus vestris, & non erit vobis in ruinam iniqtitas.

Quo testimonio Concilium Tridentinum fess. 14. c. i. probat necessitatem poenitentia pro omnibus. Conversionem vero istam Spiritus sanctus Deuteron. 4. 29. Hierem. 29. 13. Joël. 2. 12. & alibi sive contellatur fieri debere ex toto corde. Atqui conversio ad Deum ex toto corde fieri negat absole benevolo Dei propter se amorem. Primum, quia omnis vera conversione, cordis conversione est. Per amorem ergo est. Neque enim cor propriè convertur, nisi ad id quod propriè amat. Siquidem amor meus, pondus meum. Eo feror, quocumque feror. Augustinus 1. 13. Confess. c. 9. Proprie ergo non convertur, nisi ad id ad quod amore propriè fertur. Propriè vero amore non fertur, nisi ad id quod propriè amat. Nec propriè amat, nisi quod propter se amat. Nihil enim aliud est propriè amare, quam propter seipsum rem aliquam appetere. Idem 1. 83. q. 9. 34. Eiusmodi amor propriè finis est, ut in Ethicis dicitur. Quidquid vero amatut at finis, amatut gratia sui. Amatur proinde propter se. Nemo ergo vere ac propriè convertur ad Deum, nisi qui Deum amat propter Deum. Quisquis enim propter se Deum amat, se, non Deum, vere ac propriè amat. Per consequens vere ac propriè ad se, non ad Deum convertur. Ad id enim vere ac propriè convertur, quod vere ac propriè amat; ad id proinde quod propter se amat.

Secundò, conversione est mortus oppositus aver-
sionis, ut per se patet. Fieri ergo debet oppolito modo. Atqui in omni peccato mortali avertisco fit per hoc quod ratio ultimi finis à Deo in creaturam transferatur, creaturaque plusquam Deus diligatur, ita ut propter amorem creature Deus, Deique amicitia & præceptum contemnatur. Igitur conversio ad Deum fieri debet oppolito modo; rationem utique ultimi finis à creatura in Deum transferendo, Deumque plusquam creaturam diligendo; ita ut propter amorem Dei crea-
tura contemnatur.

Hinc manifeste consequitur, quod vera in Deum 1698
conversione fieri debeat Deum super omnia aman-
do. Quod & pari evidentiâ conficitur ex eo quod
conversione ad Deum ex toto corde esse debet. Quemadmodum enim conversione fine amore esse non potest; sic conversio ex toto corde esse non
potest fine amore ex toto corde, id est super omnia. Nam, ut Mellitus Doctor ait lerm. 2. in cap.
jejunii, totum cor hominis in his quatuor affectio-
nibus est (amore, timore, gaudio, tristitia) &
de his accipientibus puto quod dicitur: "in toto
corde velstro." Conversatur proinde amor tuus,
ut nihil omnino diriga, nisi ipsum, aut certe propter
ipsum. Conversatur etiam ad ipsum simor tuus,
quia perversus est timor omnis, quo metuens aliquid
preferit eum, ant non propter eum. Sic & gaudium
tuum & tristitia aquæ convertatur ad ipsum. Hoc
autem ita fit, si non nisi secundum eum dolas, &
lateralis. Toto ergo corde ad Deum converri, et
nihil perinde vele ac ipsi uniti; nihil perinde ti-
mere, atque ab ipso separari; ac nullo magis do-
lore, quam de offensa ipsius; de nullo magis gau-
dere, quam de ipsius gloria & honore. Quod pro-
ficit et Deum super omnia amare.

Veritatem proinde Petrus Soto adversus articulo Confessionis Wirtemberg. dicit, quodæ testimoniū Ezechieli num. 1697. iudicatum, si recte penetur, & dolorem, & mutationem coris oppo-
situm peccato, & charitatem Dei docet. Veritatem
eniam Joannes à Daventria in responsione Catholica ad art. 1. Confess. Augst. Traum (inquit)
Catholici non sufficiunt ad peccati remissionem, si
peccator tantum timeat, & peccatorum remissionem
sparet, sed quod oporteat eum ex toto corde dolere,
& conversi ad Deum, ita ut non tantum timeat,

sed & diligat Deum. Et Albertus Pighius in collatione Ratisbonae inter Catholicos & Lutheranos habita controv. 7. *Nos omnes cordis paenitentia-*
nem, & de peccatis diligenter, ac dolorem, etiam
magnum & vocem entem, contritionem intelligi-
mus, qualis in potentia salutari requiritur. Qui
enim ex sui tantum amore, sui comitati respectu,
tempe & g. hennae merum, de peccatis dolor proce-
dit, euam quantumcumque vobemus & innatus
fit, non est qui cor contritum facit, & veniam im-
picias. Quid ergo contrito, que pars est Sacra-
menti & contentie? Contritionem (inquit) intelli-
gimus diligenter, & dolorem de
commisso a nobis peccatis, ex corde sincero & in-
timo, atque eo respectu quod divinam illam Majes-
ticem offendimus. Idque ex totius Ecclesiae sensu se-
scribere dicit: Hoc est (inquit) Catholicæ Ecclesie. & *¶ nostræ doctrina de penitentia baptismo*
peccantium. Et revera sic intellexerunt quoque
adversus Lutheranos haec de re, paulo ante Tri-
dendum, circa annum 1540. scripserunt.

1701 *Cum ipsis ergo dicendum, veram ad Deum*
conversionem fieri non posse per solum servilem
*generica merum, neque per solum concupi-
citatem amorem, quo Deus propter se non amat,
sed propter lecomodum seu interest nostrum
dumtaxat. Nam & qui sic timeret (ait Bernardus
epit. 11. ad Carthul.) & qui sic cupit, utrique
pro se agnoscat. Sola que in Christo est charitas non
querit que sua sunt. Quamobrem puto de illa di-
ctum: "Lex Domini immaculata, convertens
*animas;" quod sola videlicet sit, que ab amore suis
& mundi, avertire possit animam. Nec timor quis-
pe, nec amor privatus convertit animam... cha-*
*ritas vero convertit animas.**

Idipsum, ante Bernardum, dixerat Isidorus 1.
*2. de summo bono c. 8. Necesse est omni conver-
so, ut, post timorem, configere ad charitatem Dei*
*debeat. Similiter Author libri de ver. & iust. poe-
nit, apud Augustinum c. 7. Convertitur, qui to-
tus & omnino veritur, qui non tantum panis isti-
met, sed ad bonum Dominum contendere sefirat.*